
三重県病院薬剤会 

令和4年度第4回感染制御部会研修会 

謹啓 時下先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、令和4年度第4回感染制御部会研修会を下記の要領にて開催する運びとなりました。 

ご多忙とは存じあげますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 事前登録用 

二次元コード 
※読み取りだけでは 

ご視聴いただけません 

日 時 

配 信 

令和4年10月14日(金) 18:50～20:30 

ZOOM Webinar オンライン配信 

ログイン：18：45～19：15 ログアウト：20：30～20：45 

ご参加には事前申し込みが必要になりますので右記二次元コードからご登録ください。

（詳細は裏面もご参照ください） 

『抗MRSA薬の基本的な使い方』  
社会福祉法人恩賜財団済生会松阪総合病院 薬剤部    

波夛 孝次朗 先生 

19 :00～19 :30  一 般 演 題   

演者 

18:50～19:00 情報提供 『タゾピペ配合静注用｢ニプロ｣、同配合点滴静注用バッグ｢ニプロ｣ 』 

ニプロ株式会社 黒川 健  

三重大学医学部附属病院 薬剤部 准教授  加藤 秀雄 先生  総合司会 

『薬剤師にも分かる急性胆管炎・胆嚢炎のABC』 
 ～ガイドラインの改定に向けて～  

独立行政法人地域医療機能推進機構中京病院 副院長/ICU診療部長     

真弓 俊彦 先生 

19 :30～20 :30  特 別 演 題   

演者 

※本会は、日病薬感染制御専門・認定薬剤師制度、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ-2：感染制御）、 

  講演後の確認試験、ログイン・ログアウト情報により適切な参加状況が確認できた場合に、後日認定シールを郵送します。 

※会費は三重県病院薬剤会会員・三重県薬剤師会会員・先会員以外で単位取得を希望しない先生は無料になります。 

 上記会員以外で単位取得を希望する先生は、会費3,000円になります。 

 会費のお支払い方法は、事前登録いただいた先生に事務局よりメールにて振り込み口座をご連絡いたします。 

※ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。 

※当日の録画、録音、撮影などはお控え頂きますようお願い申し上げます。 

※Web講演会で提供する情報は、｢医療用医薬品の販売情報提供活動に関するガイドライン｣に沿った医科学的情報に限定されます。 

※ご提供・ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学。薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。  

共催：三重県病院薬剤師会／三重県薬剤師会 ／ニプロ株式会社  



申込方法 

［審2208223877］ 

事前のご登録が必要です 

二次元コード読み取りだけではご視聴いただけません 

①事前登録用二次元コードを 

読み取りもしくは 

下記リンクをクリック 

https://zoom.us/webinar/register/
WN_IBQHQSjDSqmHekqCez-Bxg 

①事前登録用二次元コードを 

読み取りもしくは 

下記リンクをクリック 

②登録画面にて 

必要項目を入力 

･
･
･
 

③登録確認後メールを送信します 

また、開催前日にリマインドメールも 

送信します 

 視聴はここをクリック 

ご視聴に際して 
セミナーの録画・録音・スクリーンショット等はご遠慮ください。 

Q&A専用のテキストBOXでご質問を入力してください。 

入力の際にはご所属・お名前の入力をお願いします。 

Q&A欄が表示されますので、 

赤枠内の欄にご質問を記入の上、 

送信ボタンをクリックください。 

お時間の都合上、全てのご質問にご回答できない場合がございます。 

予めご了承ください。 

ご質問方法について 

スピーカーの確認のため音楽を再生しています。 

もし、パソコン・スマートフォン等の端末から音楽が聞こえない場合は、端末のスピーカーが

消音になっていないかご確認くださいますようお願いいたします。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_IBQHQSjDSqmHekqCez-Bxg
https://zoom.us/webinar/register/WN_IBQHQSjDSqmHekqCez-Bxg

